МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

ПРИКАЗ
«02» сентября 2014 г.

посёлок Октябрьский
№ £

«Об утверждении памятки по уведомлению о склонении к коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г № 273 -  ФЗ «О
противодействии коррупции», методическими рекомендациями Министерством
труда и социальной защиты Российской Федерации по разработке и принятию мер
по предупреждению и противодействию коррупции от 8 ноября 2013г., приказа
управления образования администрации муниципального образования Красноар
мейский район от 27 февраля 2013 года № 237 «Об утверждении плана мероприя
тий, направленных на противодействие (профилактику) коррупции в образователь
ных учреждениях в 2013 году», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить памятку по уведомлению о склонении к коррупции для работ
ников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №5 (приложение № 1).

2. Делопроизводителю Лукьянченко Анне Петровне в срок до 03.09.14г.:
ознакомить сотрудников МБОУ СОШ № 5 под роспись с памяткой по уве

домлению о склонении к коррупции ;
завести журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях скло

нения работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы №5 к совершению коррупционных правона
рушений;

при приёме на работу проводить ознакомление с Порядком уведомления под
роспись.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по ВР Третьякову И.Н.

4. приказ вступает в силу со дня его подписания

Директор МБОУ СОШ № 5

С приказом ознакомлены: А.П.Лукьянченко
И.Н.Третьякова